PAGE
5

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

…………….
№…………….
	О внесении изменений                    в административный регламент                                       по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта                             освидетельствования                   проведения основных работ                 по строительству                           или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства                          для направления средств                    материнского (семейного) и/или регионального материнского капитала                  на улучшение жилищных условий», утвержденного постановлением администрации города от 30.08.2012 № 1256

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города от 01.04.2020 № 456 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг уполномоченным органом администрации города Березники»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования                   проведения основных работ по строительству или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства                          для направления средств материнского (семейного) и/или регионального материнского капитала на улучшение жилищных условий», утвержденного постановлением администрации города                 от 30.08.2012 № 1256 изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы».
3.Разместить настоящее постановление и приложение, указанное в пункте 1 настоящего постановления на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Якина А.А.
Глава города Березники –

глава администрации

города Березники
                                                       К.П.Светлаков
Приложение 1

к постановлению

администрации города

                                                                                                   от
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта                             освидетельствования проведения основных работ                                   по строительству или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства для направления средств                    материнского (семейного) и/или регионального материнского капитала на улучшение жилищных условий», утвержденного постановлением администрации города от 30.08.2012 № 1256
1.1.Наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Административного регламента предоставления Управлением архитектуры и градостроительства администрации города муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства                             с привлечением средств (семейного) капитала».
1.2.Пункт 1 преамбулы Постановления изложить в следующей редакции:
«Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления управлением архитектуры и градостроительства администрации города муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства                             с привлечением средств (семейного) капитала».
2.1.Наименование утверждаемой части Постановления изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления управлением архитектуры и градостроительства администрации города муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств (семейного) капитала».

3.1.Абзац 1 подраздела 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

  «Административный регламент предоставления управлением архитектуры и градостроительства администрации города                    (далее – УАиГ) муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств (семейного) капитала» (далее – Административный  регламент) разработан для повышения качества предоставления и доступности данной муниципальной услуги.
4.1.Абзац 1 подраздела 2.1 изложить в следующей редакции:

«Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств (семейного) капитала (далее – муниципальная услуга).»

4.2.Подраздел 2.4 раздела 2 дополнить пунктом 2.4.3 следующего содержания:

«2.4.3.В случае предоставления заявителем (его представителем) заявления, и приложенных к нему документов, через МФЦ, срок                для предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня передачи МФЦ таких документов в УАиГ.»

4.3.Подраздел 2.11 раздела 2 после слов «с момента его поступления» дополнить абзацем следующего содержания:

«Регистрация заявления, поданного через МФЦ, осуществляется должностным лицом, муниципальным служащим УАиГ в день передачи МФЦ таких документов в УАиГ.»
4.4.Подраздел 2.14 раздела 2 «Иные требования                                      к предоставлению муниципальной услуги (в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги                                     в многофункциональных центрах) и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме» изложить в следующей редакции:

«2.14.1.Информация о муниципальной услуге должна быть:

2.14.1.1.внесена в реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Пермского края;

2.14.1.2.размещена на Едином портале.
2.14.2.Заявитель (его представитель) вправе направить документы, указанные в пункте 2.6.1 подраздела 2.6 настоящего раздела, в электронной форме через Единый портал.

2.14.3.Заявление и документы, необходимые                                     для предоставления муниципальной услуги, представляемые в форме электронных документов, подписываются электронной подписью, вид которой предусмотрен действующим законодательством Российской Федерации.

2.14.4.Заявитель (его представитель) вправе подать документы, указанные в пункте 2.6.1 подраздела 2.6 настоящего раздела, в МФЦ        в соответствии с соглашением о взаимодействии, с момента вступления его в силу».
_1183356867.doc
[image: image1.png]